UBND QUẬN NAM TỪ LIÊM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GDĐT

V/v phát động Cuộc thi “Viết về gương

Điển hình tiên tiến, Người tốt, việc tốt trong

phong trào thi đua yêu nước

quận Nam Từ Liêm năm 2025

        Nam Từ Liêm, ngày      tháng       năm 2024

                 Kính gửi:

                            - Các đồng chí cán bộ, công chức Phòng Giáo dục và Đào tạo;

            - Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS;

     - Chủ cơ sở mầm non độc lập trên địa bàn quận.

Thực hiện Kế hoạch số 285/KH-UBND ngày 18/10/2024 của UBND quận

Nam Từ Liêm phát động Cuộc thi “Viết về gương Điển hình tiên tiến, Người tốt,

việc tốt trong phong trào thi đua yêu nước quận Nam Từ Liêm năm 2025,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường học, cơ sở giáo dục triển

khai những nội dung sau:

1. Công tác tuyên truyền

Các đơn vị đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động, cổ vũ cán bộ, giáo

viên, nhân viên tham gia cuộc thi nhằm phát huy phong trào thi đua yêu nước.

Triển khai có hiệu quả Cuộc thi “Viết về gương Điển hình tiên tiến, Người tốt, việc

tốt trong phong trào thi đua yêu nước quận Nam Từ Liêm năm 2025”.

2. Thời gian tổ chức cuộc thi

Phát động Cuộc thi từ ngày 20/10/2024 đến hết ngày 01/9/2025.

3. Tiếp nhận bài viết

- Phòng Giáo dục và Đào tạo tiếp nhận bài viết hoặc tác phẩm tham gia

cuộc thi của các đơn vị trước ngày 15 hàng tháng. Địa chỉ tiếp nhận bài dự thi:

Phòng Giáo dục và Đào tạo (số 125 Hồ Tùng Mậu, Cầu Diễn, Nam Từ Liêm, Hà Nội).

Chuyên viên phụ trách: đồng chí Nguyễn Thị Ngọc Tú (ĐT: 0989812598).

- Sau khi chấm sơ khảo, Phòng Giáo dục gửi tác phẩm dự thi có chất lượng cao

về Ban Tổ chức Cuộc thi “Viết về gương Điển hình tiên tiến, Người tốt, việc tốt

trong phong trào thi đua yêu nước quận Nam Từ Liêm năm 2025”. Các tác phẩm

tiêu biểu sẽ được Ban Tổ chức trình UBND quận khen thưởng, tôn vinh. Tác phẩm

đặc biệt sẽ được tham gia cấp Thành phố.

4. Nội dung thi, hình thức thi

- Bài viết hoặc tác phẩm thuộc thể loại báo chí, phát thanh, truyền hình về

gương điển hình tiên tiến, Người tốt, việc tốt trong các lĩnh vực hoạt động công

tác và đời sống xã hội trên địa bàn Quận.

2

- Đối với bài dự thi viết: được viết tay hoặc đánh máy vi tính trên khổ

giấy A4, cỡ chữ 15, kiểu chữ Time Roman từ 1.300 từ đến không quá 1.500 từ.

- Đối với bài dự thi là phóng sự phát thanh, truyền hình: có thể là video

clip với thời lượng không quá 7 phút; khuyến khích kèm theo ảnh dữ liệu.

- Ban Tổ chức không hoàn lại các bài viết, tác phẩm dự thi.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị cán bộ, công chức, Hiệu trưởng, chủ

cơ sở giáo dục trên địa bàn quận triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

          PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Thanh Tâm

		2024-12-24T10:27:36+0700

		2024-12-24T16:02:24+0700

		2024-12-24T16:49:49-0800

		2024-12-24T16:49:49-0800

		2024-12-24T16:49:49-0800

		2024-12-24T16:49:49-0800